Leges pacis. vixerant , etiam deinceps vi-
vant juribus , ac moribus Tran-
sylvani. Ex eorum arcibus de-
ducatur uterque miles , & Ra-
koczii , Keminíque hæredes
Transylvaniâ abstineantur in
perpetuum. Szikelhidensem
agrum Apaffius possideat ; arx
diruatur. Varadinum , Fanum
Sancti Jobi , Karansebesinum ,
Lugosium Rakocziis , Ujvari-
num , & Nogradum Ungaris ,
crepta sint in jurisdictione Tur-
carum. Christiani , si libet , Le-
vain , Nitriam , Semptaviam ,
Gut-

Guttam communiant; novam arcem ex alterutra Vagi ripa excitent; Tokainum, Szatmarinum, Ecsedinum, Nagybanhyam, Kaloum præsidiis firmant. Exercitus à finibus removeantur, inhibeanturque incursions in alieni juris terras. Demum solemai legatione, ac donis pax utrinq; firmetur.

Hæc concordiæ ratio ne- *Nec Prince-*
que Principibus Imperii, ne- *pibus Impe-*
que Ungaris probata est; quod *rii, nec Un-*
cùm utriusque pars belli es- *gariæ Ordio-*
sent, neutrīs consultis, quin *nibus pro-*
consciis inita sit. Singulatim *batur hæc*
Ungari quiritabantur: annis *pax.*
decem, & octo ad centum an-
tea Regis, ac Regni consensu
perlatam, ac inde usque huc
juratam à Regibus, & confir-
matam novis sanctionibus, ex-
stare legem, ut *Regia Maje-*
stas utatur consilio Ungarorum,
sive de pace, sive de induciis
agen-

agendum sit. Secus nunquam
actum à Divis Regibus hac le-
ge perhiberi: ipsum adeò Leo-
poldum , cùm administratio-
nem Regni capesseret, diplo-
mate cætera inter spopondi-
se, quando de negotiis Regni
Ungariae agetur, ea se per *Un-*
garos tractaturum, ac consul-
taturum:& si nulla extaret lex,
quid æquius, ac nè de juribus,
libertate, & patrimonio Un-
garorum, de ipsis adeò Ungar-
is decernatur sinè Ungaris:
hæc clancularia pacis compo-
sitione insuper habita esse
omnia. Addebat utendum
fuisse Galliæ, & Germaniæ be-
nevolentiam, dum recuperare-
tur Ujvarinum. Amori Unga-
rorum submissis raro exemplis,
tam validis auxiliis , si Budæ
admota essent, Ungariam bar-
baris absolvi potuisse, & de-
buisse. 'Nunc quid? Ujvarinò,

Nogradū, Varadinō ad vetera
 spolia Turcis permisso, nul-
 lum Ungariæ angulum ad tri-
 buta, rapinas, cædes, non pa-
 tere. Ujvarinensem Præfectū
 Moraviæ usque ad fines suam
 jurisdictionem iam porrigere.
 Pacem, quæ cum tantæ op-
 portunitatis castris tot terra-
 rum spatia hauserit, nobis bel-
 lo infelici abominabiliorem,
 hostibus secundo optabilio-
 rem videri.. Hæc uterque
 Zriny; hæc Vesselinius, alii-
 que, quin ipse Lipaius Archi-
 Episcopus, si quis Leopoldi
 reverens, ac perstudiosus. Non-
 nulli insuper optimi Regis stu-
 dium pro pace, malignè inter-
 pretabantur, vociferantes: hac
 ratione paciscentem, quid nisi
 ad solutam legibus in mutilo
 Regno dominationem aspira-
 re? Vicem Austriacorum an-
 xio, Ungarorum salutem curæ
 non

*Inconciæ, & improba
quorundam querimonia.*

non esse, ærumnis non commoveri. Dum suæ Germania bene sit, parùm solicitum quid Ungariâ fiat. Jacturâ Ujvarini, ac Nogradî, vicinæ que plebis jugo libertatem illi, quietémqne mercatum, & quod pacis otio diutius perfruatur, alias ex aliis Ungaricas Provincias libidini barbarorum param permittere. Ausi etiam petulanti lingvâ demortuos lacessere, conviciabantur Hungariam Austriacis Regibus universim fuisse vænalem: ejus argentum, & aurum ad redimendam Bohemis, Moravis, Silesiis quietem erogâsse: validiora tot præsidia Turcis, dum imminerent Austriæ, velut offas, in quibus retardentur, objecisse, demirantibus Ungaros Turcis, tantam Patriæ mutilationem, pro Germaniæ incolumitate æquò animo spestan-

stantes. Inepti criminatores, quasi Augustissima Domus tanto imperaret latius, quanto plures, atque ampliores provincias in Ungaria barbaris cederet, aut Germani hoc libriores metu, & remotiores à periculo degerent, quod propius fitientem Christiani sanguinis hostem admitterent. Ad querimoniarum iniquitatē accessit maleficium longè atrocissimum. Hominem Remingero à secretis, pacis tabulas ferrentem ad Cæsarem, ut adjecto signo, ac nomine ratas habeat, equo, ære, tabulis exundunt.

Cæsar cum Imperii Principibus, tum Ungaris facturus satis, respondit: nè morâ instauratis inimicorum viribus elabatur honestæ paçis occasio necessariam in fancienda celeritatem inhibuisse, quin ad

*Rifponder
Cæsar Princi-
pibus, &
Ungariis.*

pro-

prolixas Imperii deliberationes de eadem referatur. Neque enim spes erat, ut contra morem, Principes adiutum, seu de modo pacis, seu de prosecutione belli mentem aperiant, & in eandem sententiam coeant. Alioqui pars, tempus suppetiis decretum defluisse, pars nisi denuo decernantur, ad præbendas neminem obstringi dicebant. Ad constitutos autem ab Imperio Viennâ regendis auxiliaribus militibus negotium pacis non pertinuisse. Annô inde tertio Ungaris pro Comitiis conditiones, in quas pax convenit, expositas, expensâisque esse. Pacem geminæ non tam humanis viribus, quam peculiari auxilio Dei relatæ victoriæ uberem fructum habendam. Pro Ujvarino excitandum aliud haud minus accommodatū tuer-

tuendis Christianis propugnac-
culum. Jacturam Varadini
Transylvaniæ libertate sarciri.

Et verò Cæsarem haud le-
ves causæ ad abrumpendum
bellum incitârunt. Galliæ nam-
que & Imperii subsidia pa-
rum admodum pollicebantur.

Quippe à Principibus submissa
erant semper longè infra pro-
missa, eadémque multis cir-
cumscripta exceptionibus. Un-
de offerebantur prætextus re-
tractandi, quod addictum, re-
vocandique, quod præstitum.
Superioris anni Autumno fla-
gitata, ante labentis æstatem
non aderant, & quidem magna
plurium cum tergiversatione.
Definitus fuit quibusvis arman-
dorum numerus. Attamen
alii neminem, alii, quot libuit,
armârunt. Indignati tantam
licentiam cæteri idem se factu-
ros minabantur. Plura qua-